
 

 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 
Ai membri della commissione elettorale designati 

dalle Organizzazioni Sindacali 

Ins.te Virginia SPERANZA 

Ass.te Amm.va Marcella MURANI 

Ass.te Amm.va Alessandra BARASCHI 

 

Alle Organizzazioni Sindacali presentatrici di liste 

Federazione CISL – Scuola, Università, Ricerca 

Sindacato Nazionale Autonomo Lavoratori scuola confsal SNALS 

cislscuolamarche@pec.it 

snalsapfm@gmail.com 

all’Albo Online 

Alla DSGA 

Al Sito web 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto costituzione e insediamento commissione elettorale Elezioni per il 

rinnovo delle RSU DEL 5,6 e 7 aprile 2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  l’accordo collettivo quadro relativo alla Costituzione delle rappresentanze  

dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del    
    relativo regolamento elettorale, sottoscritto in data 07/08/ sindacali interne     

     per il personale 1998; 

VISTO  Il protocollo d’Intesa sottoscritto in data 07/12/2021 tra ARAN e le 

organizzazioni sindacali, con il quali è stato definito il calendario delle 

votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) con la 

tempistica delle procedure elettorali; 

 

VISTA La circolare ARAN n.01/2022 prot. n. 1105 del 27/01/2022 con oggetto: 

“Rinnovo delle RSU. Elezioni del 5, 6, 7 aprile 2022. Chiarimenti circa lo 

svolgimento delle elezioni”; 

VISTE  Le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali Federazione CISL – 

Scuola, Università e Ricerca e Sindacato Nazionale Autonomo Lavoratori 

scuola confsal SNALS, relativa alla designazione dei componenti da nominare, 

in qualità di membri, nella Commissione Elettorale prott. n. 2634 del 

22/02/2022 e 3591 del 16/03/2022 

 

 

 

APIC82200L - A865832 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003731 - 19/03/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/
mailto:cislscuolamarche@pec.it
mailto:snalsapfm@gmail.com


 

 

/mm 

 

VISTO Il punto 9 della Circolare ARAN n.01 del 2022 “Nelle amministrazioni con 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PAGANI” Via Trento Trieste,7 (FM) Tel. 

0734/59178 Codice Meccanografico: APIC82200L - Codice Fiscale: 81002700441  

e-mail: apic82200l@istruzione.it PEC apic82200l@pec.istruzione.it Sito web: 

www.icpagani.edu.it numero di dipendenti superiore a 15, la Commissione 

Elettorale deve essere formata da almeno tre componenti ed è compito delle 

organizzazioni sindacali presentatrici di lista garantirne il numero minimo. 

Nel caso in cui non siano pervenute almeno tre designazioni, sarà cura 

dell’Amministrazione chiedere a tutte le organizzazioni sindacali che hanno 

presentato le liste di integrare la Commissione Elettorale almeno sino al 

raggiungimento dei tre componenti necessari per l’insediamento”; 

VISTA la comunicazione della scrivente avente per oggetto: “Rinnovo delle RSU. 

Elezioni del 5, 6 e 7 aprile 2022: “costituzione commissione elettorale” prot. 

N 3731del 19/03/2022 inviata alle O.O.S.S. presentatrici di liste elettorali; 

VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni 

RSU dell’organizzazione sindacale CISL Federazione Scuola Università 

Ricerca prot. n. 2634 del 22/02/2022, Sindacato Nazionale Autonomo 

Lavoratori scuola confsal SNALS n.3591 del 22/02/2022 

 

DECRETA 

 

la formale costituzione della Commissione elettorale di questo Istituto Comprensivo 

“Vincenzo Pagani” (FM) per le Elezioni per il rinnovo delle RSU del 5, 6 e 7 aprile 2022 così 

costituita: 

 

 Ins.te Virginia SPERANZA designata Federazione CISL – Scuola, Università, Ricerca 

Ass.te Amm.va Marcella MURANI designata  Federazione CISL – Scuola, Università,    

Ricerca 

Ass.te Amm.va Alessandra BARASCHI designata Sindacato Nazionale Autonomo 

Lavoratori scuola confsal SNALS 

 

In concerto con quanto previsto e disciplinato dalla normativa vigente e, in specie, dalla 

Circolare Aran n. 1 del 2022 Prot. n. 0001105 del 27/01/2022, pertanto, in data 19/03/2022, la 

Commissione Elettorale per le elezioni RSU si insedia formalmente. La predetta 

Commissione curerà tutte le operazioni e gli adempimenti previsti per il regolare 

svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle RSU del 5, 6 e 7 aprile 2022 e potrà operare 

presso i locali di questo Istituto via Trento Trieste, 7 Monterubbiano  a decorrere in data 

odierna. 
Si comunica che tutti i documenti medio tempore pervenuti dalle OO.SS sono disponibili per il ritiro 

presso gli Uffici di Segreteria e potranno essere conservati presso un armadietto messo a disposizione 

dalla Scuola. 

 

Monterubbiano li 19/03/2022 

 
 La  Dirigente Scolastica 

         Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i e norme collegate 

APIC82200L - A865832 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003731 - 19/03/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:apic82200l@istruzione.it
mailto:apic82200l@pec.istruzione.it

		2022-03-19T12:58:13+0100
	BREGLIOZZI ANNARITA




